
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000000896 建設工事

指名

土木一式 詳細業種
農政第55号 古地池廃池工事工事番号及び工事名
福知山市 大江町南有路 地内工事場所
自 令和 2年 9月 1日 ～ 至 令和 3年 2月26日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
令和 2年 8月27日入札・見積日 11時0分 電子入札
工事内容
排水路工 L=238.3m、植生工 A=683m2

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社赤井土木

株式会社いとう

株式会社梅田組

加藤建設株式会社

岸下建設株式会社

公正産業株式会社

河守工業株式会社

大栄工業株式会社

大永産業株式会社

株式会社テクノ創建

17,780,000

15,986,000

16,005,000

15,970,000

16,003,000

15,985,000

辞退

－

－

辞退

－

失格(最低制限価格未満

辞退

－

落札

辞退

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：１８，２５０千円（税抜）　　　最低制限価格：１５，９７３千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11 ヒガシ・エンタープライズ株式会社
15,900,000

指名及び入札状況閲覧簿

失格(最低制限価格未満

企業名又は委任先名
項
番

備考



農政第55号　古地池廃池工事

名　　　称

住　　　所

最高予定価格
（税込み） 20,075,000 円

最低制限価格
（税込み） 17,570,300 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由

（随意契約の場合）

相手方の選定理由

 変更額 2,425,500円  変更契約日 令和3年2月16日

 変更工期 令和2年9月1日 ～ 令和3年3月26日

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日

 変更工期 ～

 変更理由

第２回変更契約

第３回変更契約

第４回変更契約

第１回変更契約
・建設発生土を近隣農地の嵩上げ土として流用する計画であったが、含水比が
高く盛土材として適さない土質であるため自由処分に変更する。
・工事用道路のトラフィカビリティ―を確保するため敷鉄板設置・撤去を追加
する。
・排水路の施工に支障となる流入水があるため水替工を追加する。
・残土処分地の変更に伴い工期を令和3年3月26日まで延期する。

契約の相手
大永産業株式会社

福知山市三和町菟原中８４１番地の２

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
17,583,500 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）
（１）令和２年度福知山市建設工事指名競争入札等参加資格者名簿で「土木一
式」のＡ１等級又はＡ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は
本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）に定める基準を満たす技術者を
当該工事に配置できること。

なし


